令和７年９月 25 日

保護者 様

栃木県立栃木高等学校長

令和７年度 栃木高校授業公開のご案内

清秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は，本校の

様々な教育活動に一方ならぬご理解とご協力をいただき，心から感謝申し上げます。

 さて，本校では今年度もご子息の本校における学習活動をより広くご理解いただくことを目的として，下記の通

り授業公開を実施することといたしました。つきましては，ご多忙の折とは存じますが，保護者の皆様に多数ご来

校いただけますよう，よろしくお願い申し上げます。

記

１ ．  日時

１０月１5 日（水）～１7 日（金） 各日とも ８：５０～１２：４０

２ ．  公開の対象

全クラスの午前中の全授業

授業の時間割は，ご子息を通じてお渡ししたものをご参照ください。

３ ．  申し込み方法

右の QR コードもしくは下の URL より，１０月１0 日（金）までに

お申込みください。

URL:  https://forms.office.com/r/NPLKjGrL56

４ ．  受付

本校校舎正面玄関

恐れ入りますがスリッパをご持参ください。

５ ．  見学方法

〇 玄関に受付簿，時間割表，校内案内図，アンケート用紙，見学者用ネームプレートを準備しておきま

すので，受付後自由にご見学ください。

〇 授業を見学された後，簡単なアンケートにご協力ください。

６． 備考

〇 駐車場が限られておりますので，公共交通機関等の利用にご協力いただきたく存じますが，お車でお

越しの際は，第二体育館前南駐車場をご利用ください。また，近隣商業施設への駐車は，ご遠慮くだ

さい。なお，耐久レースの練習中のため，生徒の出入りが激しくなっておりますので，安全に十分ご注

意ください。

○ 突然の授業変更の際には，ご了承ください。

令和７年度　授業公開　時間割　（保護者用）

日付

時限 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

１－１ 物基 ＥＣⅠ 家基 家基 語文 美/音/書 美/音/書 SS情 数ⅠＡ 語文 論表Ⅰ 数ⅠＡ

１－２ ＥＣⅠ 生基 家基 家基 生基 保健 語文 ＥＣⅠ 歴総 数ⅠＡ 体育 語文

１－３ 語文 歴総 数ⅠＡ ＥＣⅠ 数ⅠＡ 語文 家基 家基 論表Ⅰ 数ⅠＡ 物基 体育

１－４ 語文 数ⅠＡ ＥＣⅠ 歴総 論表Ⅰ 数ⅠＡ 家基 家基 SS情 物基 語文 体育

１－５ 歴総 数ⅠＡ 物基 武道 数ⅠＡ 保健 ＥＣⅠ 語文 物基 体育 SS情 語文

１－６ 歴総 美/音/書 美/音/書 語文 語文 数ⅠＡ ＥＣⅠ 数ⅠＡ ＥＣⅠ 生基 数ⅠＡ 歴総

２－１ 課研情 化/化基 ＥＣⅡ 数ⅡＢ 化/世/日 古探 公共 数ⅡＢ ＥＣⅡ 論表Ⅱ 古探 数ⅡＢ

２－２ 公共 化/化基 課研情 数ⅡＢ 化/世/日 地総 ＥＣⅡ 数ⅡＢ 論表Ⅱ 体育 公共 数ⅡＢ

２－３ 数ⅡＢ 化/化基 古探 保健 化/世/日 論表Ⅱ 古探 体育 公共 古探 地総 ＥＣⅡ

２－４ 数ⅡＢ 地総 化/化基 公共 地総 古探 化/論表Ⅱ ＥＣⅡ ＥＣⅡ 古探 体育 化/世/日

２－５ ＥＣⅡ 課研情 化/化基 地総 ＥＣⅡ 数ⅡＢ 化/論表Ⅱ 古探 数ⅡＢ ＥＣⅡ 数ⅡＢ 化/世/日

２－６ ＥＣⅡ 公共 化/化基 古探 ＥＣⅡ 数ⅡＢ 化/論表Ⅱ 体育 数ⅡＢ ＥＣⅡ 数ⅡＢ 化/世/日

３－１ 化学 数ⅢＣ 体育 物理 数学精講 物理 古探 化学 体育 ＥＣⅢ 地探 論表Ⅲ

３－２ 化学 数ⅢＣ 体育 物理 数学精講 物理 地探 化学 体育 ＥＣⅢ 古探 地探

３－３ 古探 地探 数ⅢＣ 論表Ⅲ ＥＣⅢ 数ⅢＣ 体育 物/生 数ⅢＣ 化学 数ⅢＣ 物/生

３－４ 地/政 論表Ⅲ 数ⅢＣ 古探 ＥＣⅢ 数ⅢＣ 体育 物/生 数ⅢＣ 化学 数ⅢＣ 物/生

３－５ 体育 ＥＣⅢ 論表Ⅲ 政経 古探 論表Ⅲ 国特/応生/数特Ⅲ/世/日 英講/数特Ⅱ/書道Ⅱ 精読/応化/生化 国経 読理 英講/数特Ⅱ/書道Ⅱ

３－６ 体育 ＥＣⅢ 地/国 古探 地/政 論表Ⅲ 国特/応生/数特Ⅲ/世/日 英講/数特Ⅱ/書道Ⅱ 精読/応化/生化 古探 地/政 英講/数特Ⅱ/書道Ⅱ

時限 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4

※ 突然の授業変更の際には，ご了承ください。

１０月１５日（水） １０月１６日（木） １０月１７日（金）